Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ – BAHIA

Rua Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista.                                          CNPJ- 01.017.317/0001-01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

TIPO DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA: 20/02/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de licença e
implementação de software legislativo com painel digital, suporte técnico em informática,
inclusive instalação, configuração e manutenção de programas e computadores, para suprir
as necessidades da câmara municipal de vereadores de Anagé.

CONTRATADO: SANTOS E PATEZ SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 12.804.566/0001-55.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

O Presidente da Câmara de Vereadores de Anagé – Bahia, MESSIAS VIEIRA DA

SILVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com Art. 75, inciso II, da Lei Federal

14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos

apresentado pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no

atendimento do objeto do processo licitatório acima mencionado.

Anagé, 20 de fevereiro 2025.

_______________________________________
MESSIAS VIEIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ – BAHIA

Rua Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista.                                          CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 014/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025
PROCESSO ADM. Nº 0014/2025

O Presidente da Câmara de Vereadores de Anagé – Bahia, MESSIAS VIEIRA DA
SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente
extrato de contrato para a devida produção de direito:

CONTRATO Nº 014/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua
Agnelo Cardoso, 270, bairro São João Batista, Anagé-Bahia, CNPJ nº
01.017.317/0001-01 neste ato representado por seu Presidente, MESSIAS VIEIRA
DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n°: 976.472.685-00 e portador
do RG. n° 08344929-97.

CONTRATADO: SANTOS E PATEZ SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 12.804.566/0001-55, com endereço na: Rua
Antônio saraiva nº 385, bairro centro Anagé Bahia, CEP: 45.180-000.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de licença e
implementação de software legislativo com painel digital, suporte técnico em
informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas e
computadores, para suprir as necessidades da câmara municipal de vereadores de
Anagé.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 60.000,00 (sessenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.002 - GESTAO DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.40.00 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO

Anagé, 20 de fevereiro de 2025.

_______________________________________
MESSIAS VIEIRA DA SILVA

PRESIDENTE

		2025-02-20T12:27:48-0300